SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

1

EDITAL Nº. 18, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFTM nº 035 de 12/01/2012,
publicada no DOU de 13/01/2012 e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e de acordo com
as normas estabelecidas pelos Decretos nº. 7.312 de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU em 23 de
setembro de 2010 e n° 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto de
2009, e suas alterações, e ainda pelas Portarias do Ministério da Educação nº 1.475 de 20 de dezembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União em 21 de dezembro de 2012 e nº 360 de 25 de abril de 2013, publicada no Diário
Oficial da União de 26 de abril de 2013, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue

1. RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTO PRÁTICO: o relatório de notas da Prova de
Conhecimento Prático, Anexo deste Edital, está divulgado nos endereços eletrônicos:
http://www.iftm.edu.br/concursos e www.objetivas.com.br.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos aos resultados ora divulgados poderão fazê-lo
nos dias 24, 25 e 26/02/2014, em conformidade com o disposto no item 17.1, do Edital de Concurso nº 046/2013, nos
endereços da Reitoria ou dos Câmpus relacionados no Anexo IV do referido edital.

3. O resultado da Classificação Final será divulgado, após a análise dos recursos eventualmente interpostos,

a partir do dia 07/03/2014.

EURÍPEDES RONALDO ANANIAS FERREIRA

Substituto do Reitor

http://www.iftm.edu.br/concursos
http://www.objetivas.com.br/